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Kære klubber i Distrikt 1440 
 
Som I ved, har vi i Ungdomsudvekslin-
gen arbejdet hårdt for at få antallet af 
studenter tilbage til et normalt niveau. 
 
Vi har oplevet nogle udfordringer 
med at genstarte ungdomsudvekslin-
gen efter Corona og krigen i Ukraine, 
som har bekymret flere.  
I år har vi sendt 17 studenter afsted i 
august, hvilket er det laveste antal  
nogensinde. Til sammenligning nåede 
vi i 2014 op på at sende 47 afsted, og 
vores mål er at nå 50 igen! 

Til næste år har vi omkring 44 interes-
serede i databasen, dog er ikke alle 
egnede. Alligevel viser det, at vi er på 
rette vej.
 
Nu er det afgørende, at klubberne i 
Distrikt 1440 bakker op og aktivt del-
tager i programmet ved at sende  
egnede studenter afsted. 
 
Vi ved, at ungdomsudvekslingen er 
blandt de vigtigste årsager til, at man-
ge bliver medlem af Rotary, og det hå-
ber vi også kan aflæses i støtten til 
programmet. 

For nylig holdt vi et velkomstmøde, 
hvor værtsfamilierne delte deres ople-
velser af, hvor berigende det er at 
have en udvekslingsstudent i hjem-
met.  
Det skaber et internationalt perspek-
tiv for familiens egne børn, og ofte 
opstår livslange venskaber og åbne 
døre til fremtidige besøg og invitatio-
ner til f.eks. bryllupper og lignende. 
 
For en Rotary klub skaber det også 
kontakt til de unge og deres familier, 
hvilket kan føre til nye, yngre medlem-
mer.
Begejstringen hos værtsfamilier og 
udvekslingsfamilier smitter af og ska-
ber positiv interesse for Rotary, hvilket 
kan være en fordel for den lokale 
klub. 
 
Ungdomsudvekslingen bidrager til et 
positivt image af Rotary i lokalsamfun-
det. Hvis jeres klub har brug for mere 
information om programmet, står 
Ungdomsudvekslingsudvalget i distrik-
tet gerne til rådighed for et klub- eller 
bestyrelsesmøde.
 
Tak for jeres indsats! 
Med venlig hilsen, 
Svend Christensen - Distriktscounsellor.
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Nyhedsbrevets aktuelle portræt

Stephanie A. Urchick
Præsident 2024-25
Rotary Klub i McMurray
Pennsylvania, USA

Stephanie A Urchicks professionelle 
baggrund er inden for højere uddan-
nelse, rådgivning og underholdnings-
industrien.
Hun fik sin doktorgrad i ledelses- 
studier fra Indiana University of Penn-
sylvania og er blevet anerkendt af  
Rotary Foundation og adskillige sam-
funds- og internationale organisationer.

Stephanie har gennem en årrække 
haft flere tunge poster i Rotary, som 
leder af forskellige karakter bl.a Stra-
tegisk Planlægningskomitéen, Lovgiv-
ningsrådet, RI-direktør og Rotary  
Foundation-trustee, samt en række 
andre ledende funktioner.

Stephanie taler flere slaviske sprog  
og har været mentor for nye Rotary-
medlemmer i Ukraine.
Desuden har hun koordineret en  
Rotary Foundation-bevilling til mam-
mografiudstyr og en biopsienhed til 
et hospital i Polen. Rotary Klubben i 
Krakow, Polen nævnte i sin mindebog 
Stephanie, som en nøglefigur for sin 
hjælp med Rotarys genfødsel i det 
postkommunistiske Polen.

Stephanie har haft en stor indflydelse 
på Rotary i en årrække og som ver-
denspræsident 2024-25, ønsker hun 
at udvikle klubberne, styrke med-
lemstallet og derigennem gøre Rotary 
stærkere.

Stephanie har startet et program for 
rent vand ” Freshwater projects 
”hvori ShelterBox også indgår som 
hjælpe organisation i katastrofe- 
situationer  med hurtig hjælp rent 
vand. Hun har desuden indgået flere 
samarbejdsaftaler her under med  
UN Environment Programme under 
FN`s miljøprogram.

Stephanies slogan: The Magic of  
Rotary bliver til virkelighed igennem 
hendes store arbejde i Rotary, 

Nyhedsbrevsredaktør Erik Sønderby.

Velkommen til 
nye medlemmer
i Distrikt 1440

Ebeltoft
Jørgen Dahl Madsen *

Grenå
Louise Marie Helmer Larsen *

Hanstholm
Flemming Nielsen

Hirtshals
Linn Indrestrand

Nykøbing Mors
René Hovgaard Sørensen
Poul Erik Søe Jensen

Sindal
Leif Nørgaard Hansen

Skivehus
Camilla Knudsgaard
Judith Blach Olesen

Skive Fjord Morgen
Mette Kjølhede Ramsgaard

Viborg Morgen
Ole Eriksen

Aabybro
Louisa McKennell
Kaj Beilegaard Christensen

*	 Overflyttet	eller	genindmeldt

Spændende muligheder i 
Distriktet - er du vores 
nye leder?
Vi har nu følgende ledige stillinger: 
 
Ny Distriktsguvernør 2027-2028 
Brænder du for at gøre en forskel i 
Rotary?
Vi søger en engageret distrikts- 
guvernør til perioden 2027-2028. 
Ansøgningsfrist: 1. december 2024. 
Tiltrædelse: 1. juli 2025.
 

Ny Distriktskasserer 
Vil du tage ansvar for økonomien i  
distriktet? Vi søger en ny distrikts- 
kasserer, der kan tiltræde næste år. 
Ansøgningsfrist: 1. januar 2025. 
Tiltrædelse: 1. juli 2025. 
 
Formand for Rotary Peace Fellow, 
VTT og Scholarship 
Er du klar til at lede vores vigtige 
initiativer?
Du kan starte med det samme. 
 
Vi glæder os til at høre fra dig!
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Min rejse mod jobbet som distrikt guvernør

Min rejse gennem Rotarys verden har 
været en udvikling præget af vækst, 
usikkerhed, men også drevet af grund 
idéen ”service above self”.

Jeg begyndte i 2012 som en usikker 
rotarianer med ringe viden om orga-
nisationens enorme muligheder. Jeg 
deltog i arbejdet først i klubbens  
udvalg, som sekretær og endelig som 
præsident.

Før jeg blev præsident, deltog jeg i 
Rotary Leadership Institute (RLI) kur-
ser, som dannede grundlaget for min 
lederrejse.

Herefter har arbejdet som assiste- 
rende guvernør givet mig modet og 
baggrunden for at søge jobbet som 
distriktsguvernør for distrikt 1440.

I starten var min indtræden i Rotary 
præget af usikkerhed. Rotarys verden 
var ny for mig, fyldt med fremmede 

ord, forkortelser og forventninger, 
der føltes overvældende. Jeg deltog i 
lokale klubmøder, lærte om forskel- 
lige projekter og opdagede det poten-
tiale, vi havde for at ændre livet, både 
lokalt og globalt.

Da tiden kom til, at jeg blev opfordret 
til at blive præsident i Thisted Rotary 
Klub, blev jeg samtidig opfordret til og 
fik en bedre forståelse af Rotary gen-
nem RLI-kurserne. Disse sessioner var 
medvirkende til at udvikle mine leder-
evner og viden om organisationens 
struktur, mission og samfundspåvirk-
ningsstrategier. RLI fremmede et støt-
tende miljø, hvor jeg mødte andre ro-
tarianere, som delte deres erfaringer 
og udfordringer, hvilket beroligede 
mig i, at jeg ikke var alene på min  
rejse. Kurserne understregede vigtig-
heden af service, ledelse og Rotarys 
værdier, hvilket var med til at forme 
min vision og formål i organisationen.

Da jeg efter min præsident periode 
blev opfordret til at indtræde i  
distriktsarbejdet som assisterende 
guvernør, begyndte min selvtillid at 
vokse. Jeg påtog mig mere ansvar,  
organiserede klubarrangementer og 
deltog i distriktsarbejde og mødte  
andre klubber og rotarianere.

Det mentorskab, jeg modtog fra  
erfarne ledere, opmuntrede mig til at 
træde uden for min komfortzone.  
Jeg lærte ikke kun at lede, men også 

værdien af samarbejde rotarianere 
imellem og klubberne imellem.

Da min klub opfordrede mig til at 
søge jobbet som distrikts guvernør, 
kulminerede summen af de tidligere 
oplevelser og udfordringer og synes 
at gå op i en højere enhed.
Denne stilling er ikke kun en ære, 
men også en udfordring, som kræver 
en indsats, men som bliver ved med 
at give styrke og selvtillid tilbage.

Med udgangspunkt i de ledelsesprin-
cipper, jeg lærte i RLI-kurserne, vil jeg 
fokusere på at fremme en kultur af 
engagement og innovation i vores  
distrikt. Jeg vil prioritere kommunika-
tion og samarbejde mellem klubber 
og opmuntre dem til at dele ressour-
cer og ideer for at forstærke glæden 
og engagementet.

Afslutningsvis vil jeg pointere, at  
værdien af den personlige udvikling 
gennem service og lederskab, er fan-
tastisk og uvurderlig. En udvikling,  
der øger forståelsen for andre kul- 
turer, andre værdier end ens egne og 
som i sidste ende kan omveksles til  
en større værdi i det private og  
arbejdsmæssige liv.

Heldigvis bliver man aldrig for gam-
mel til at udvikle sig!

Guvernør Nominee
Annette	Hjerrild	Kjellerup.

5. oktober 2024
Distriktskonference
og Årsmøde

5. og 12. november
PrePets møder

Kalender med
spændende temaer



Nu er tiden inde til at finde den nye distriktsguvernør (DG) til Distrikt 1440 til Rotary-året 2027/28,
der kan være med til at sætte sit præg på distriktets videre arbejde og styrkelse af de enkelte klubber.

Rotary er i konstant udvikling, og den nye distriktsguvernør vil være den drivende kraft i at lede
Rotary ind i fremtiden.

Hvad består arbejdet i?
Som distriktsguvernør har man det overordnede ansvar for:
• Distriktet med ca. 1.800 medlemmer
• Distriktsudvalget, der servicerer klubberne med viden, uddannelse og klubbesøg

Hvad skal din baggrund være?
Som	distriktsguvernør	skal	du	opfylde	følgende	krav:
• Du har været - eller er - præsident i det år, du ansøger
• Du har været medlem af Rotary i min. 7 år
• Du behersker engelsk i skrift og tale på et rimeligt niveau.

Hvad får DU ud af det?
• Stor indflydelse i en af verdens største og mest anerkendte frivillige organisationer
• Stor indsigt i Rotarys arbejde nationalt og internationalt gennem uddannelse og information
• Stor mulighed for at udvide dit personlige netværk

Ansøgning
Som	distriktsguvernør	er	det	vigtigt	at	have	opbakning	i	din	egen	klub.
Derfor er det også din klub som indstiller dig.

Ansøgningen skal indsendes senest den 1. december 2024,
og der vil blive afholdt nomineringsmøde den 10. december 2024 i nomineringskomiteen.
Alle ansøgninger behandles fortroligt. 
Klubbens præsident fremsender indstillingen, bilagt din motivation og CV, til:
DG Hans de Neergaard Mail: dg1440-2425@rotary.dk.

Har du spørgsmål, eller ønsker yderlig information er du velkommen til at kontakte,
den siddende Guvernørgruppe som er:

DG (Guvernør) Hans de Neergaard. Mail: dg1440-2425@rotary.dk 
DGE (Elect) Per Boe Larsen. Mail: dg1440-2526@rotary.dk
DGN (Nominee) Annette H. Kjellerup dg1440-2627@rotary.dk 
PDG (past)Britta Hedegaard. Mail: dg1440-2324@rotary.dk

4 September 2024

Er DU vores kommende distriktsguvernør 2027-28



Her finder du din
assisterende  
guvernør

OMRÅDE 1
Steffen Stranne,  
Skagen
Frederikshavn, Frederikshavn  
Bangsbostrand, Frederikshavn  
City Morgen, Sindal, Skagen,  
Skagen Morgen, Sæby

OMRÅDE 2
Jesper Dahl Jeppesen, Brønderslev
Brønderslev, Dronninglund,  
Hirtshals, Hjørring, Hjørring Morgen,  
Hjørring Vestre

OMRÅDE 3
Bent Laier, Nibe
Nibe, Rebild, Aalborg City  
Morgen, Aalborg Nørresundby,  
Aalborg Stigsborg, Aalborg Søndre,
Aalborg Vestre, Aalborg Østre

OMRÅDE 5
Vittus Bernlow, Aars
Farsø, Hadsund, Hobro,  
Løgstør, Skive, Skive Fjord  
Morgen, Skivehus, Aars

OMRÅDE 4
Annette Hjerrild Kjellerup,  
Thisted
Han Herred, Hanstholm,  
Nykøbing Mors, Pandrup,  
Sydthy, Thisted, Aabybro

OMRÅDE 6
Søren Haubro, Hadsund
Bjerringbro, Langå,  
Randers Business Breakfast,  
Randers Søndre, Viborg-Asmild,
Viborg Morgen

OMRÅDE 7
Kenneth Linnebjerg, Hadsten
Ebeltoft, Ebeltoft Morgen, 
Grenå, Grenå-Djurs,
Grenå Go’morgen, Hadsten, 
Hammel, Hinnerup, Rønde

OMRÅDE 8
Hans de Neergaard,  
Bjerringbro
Tórshavnar, Klaksviker
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Månedsbrevsredaktør Erik Sønderby,
Bjerringbro, post@bookprinter.dk
OG 
Distriktsguvernør Hans de Neergaard,
Bjerringbro, dg1440-2425@rotary.dk 
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